
Pernambuco , 17 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3572 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 127 

 

RAPHAELA HILDITA DE SÁ GUEDES DEODATO. 
Presidente – AEDS 

  

Publicado por: 
Luizianne Araujo Nogueira Rocha 

Código Identificador:3474E968 

 
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

PORTARIA N.º 304/2024 

 

MUNICÍPIO DE SALGUEIRO 

AVISO DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO 
   

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGUEIRO/PE, no uso de suas 

atribuições legais, constantes da Lei Orgânica Municipal: 

  

RESOLVE : 

  

Art. 1º. O MUNICÍPIO DE SALGUEIRO, ESTADO DE 

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, em conformidade 

com os dispositivos da CF/88 e tendo em vista o contrato celebrado 

com o Instituto de Apoio à Gestão Educacional - IGEDUC, torna 

pública a abertura das inscrições e a publicação do Edital Nº 001/2024 

que estabelece as normas relativas à realização de CONCURSO 

PÚBLICO DE PROVAS OBJETIVAS E DEMAIS FASES para o 

preenchimento de vagas imediatas, para o quadro de pessoal efetivo 

do MUNICÍPIO DE SALGUEIRO - PE. 

  

Art. 2º. O concurso público em epígrafe será planejado e executado 

pelo Instituto de Apoio à Gestão Educacional - IGEDUC e 

supervisionada pela Comissão legalmente instituída através da 

portaria nº 189, de 24 de março de 2024. 

  

Art. 3º. O edital contendo todas as informações referentes às normas 

do concurso público, que para todos os efeitos legais integra o 

presente ato, bem como as demais publicações do referido certame, 

estarão disponíveis no endereço eletrônico do MUNICÍPIO DE 

SALGUEIRO (https://www.salgueiro.pe.gov.br/) e no site do Instituto 

IGEDUC (https://igeduc.selecao.net.br/informacoes/77/). 

  

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

Salgueiro-PE, em 16 de abril de 2024. 

  

MARCONES LIBÓRIO DE SÁ  
Prefeito  

Publicado por: 
Alex Petronio Nascimento Dos Santos 

Código Identificador:F64245D0 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 026/2024 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

  

Contrato nº 026/2024. Contratante: Prefeitura Municipal do Salgueiro 

- Secretaria de Saúde. Contratado: RINALDO VERAS. Objeto: 

Contrato de Direito Administrativo – para atender necessidade 

temporária de excepcional interesse público – o exercício pelo 

CONTRATADO das funções Agente Administrativo, pela Secretaria 

Municipal de Saúde, podendo a qualquer tempo durante a vigência de 

Contrato, em atendimento às necessidades de serviço, haver 

remanejamento do CONTRATADO para qualquer localidade.Valor: 

R$ 1.412,00 (mil quatrocentos e doze reais) mensal. Prazo de 

vigência: 01/04/2024 à 30/06/2024. Data de Assinatura: 01/04/2024. 

  

Salgueiro, 17/04/2024. 

  

MARCONES LIBÓRIO DE SÁ 

Prefeito  

Publicado por: 
Pamella Suellen de Souza Lima 

Código Identificador:A6D14CED 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 027/2024 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

  

Contrato nº 027/2024. Contratante: Prefeitura Municipal do Salgueiro 

- Secretaria de Saúde. Contratado: TAMYRES YASMIN GOES E 

SÁ. Objeto: Contrato de Direito Administrativo – para atender 

necessidade temporária de excepcional interesse público – o exercício 

pelo CONTRATADO das funções Odontóloga, pela Secretaria 

Municipal de Saúde, podendo a qualquer tempo durante a vigência de 

Contrato, em atendimento às necessidades de serviço, haver 

remanejamento do CONTRATADO para qualquer localidade. Valor: 

R$ 2.608,70 (dois mil seiscentos e oito reais e setenta centavos) + 

15% de insalubridade mensal. Prazo de vigência: 01/04/2024 à 

30/06/2024. Data de Assinatura: 01/04/2024. 

  

Salgueiro, 17/04/2024. 

  

MARCONES LIBÓRIO DE SÁ 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Pamella Suellen de Souza Lima 

Código Identificador:F7999EAC 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 028/2024 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

  

Contrato nº 028/2024. Contratante: Prefeitura Municipal do Salgueiro 

- Secretaria de Saúde. Contratado: PEDRO VITOR DE SÁ 

FERREIRA. Objeto: Contrato de Direito Administrativo – para 

atender necessidade temporária de excepcional interesse público – o 

exercício pelo CONTRATADO das funções Odontólogo, pela 

Secretaria Municipal de Saúde, podendo a qualquer tempo durante a 

vigência de Contrato, em atendimento às necessidades de serviço, 

haver remanejamento do CONTRATADO para qualquer localidade. 

Valor: R$ 2.608,70 (dois mil seiscentos e oito reais e setenta 

centavos) + 15% de insalubridade deduzido o recolhimento para o 

INSS. Prazo de vigência: 03/04/2024 à 30/06/2024. Data de 

Assinatura: 03/04/2024. 

  

Salgueiro, 17/04/2024. 

  

MARCONES LIBÓRIO DE SÁ 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Pamella Suellen de Souza Lima 

Código Identificador:518D7C13 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE SALOÁ 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS  

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 01/2024 

PROCESSO Nº 048/2023 

Inexigibilidade de Licitação nº 010/2023 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social de Saloá/PE. 

Contratado: Navasil Consultoria e Assessoria Técnica Ltda 

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços 

especializados de consultoria e assessoria nas áreas de contabilidade 

pública municipal gestão fiscal e financeira, para processamento da 

contabilidade no PCASP, obedecendo as normas de contabilidade 

aplicadas ao setor público, para atender as necessidades do Fundo 

Municipal de Assistência Social do município de Saloá/PE. 

Valor Total: R$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais). 

Vigência: 12 (doze) meses. 

  

Saloá/PE, 02 de janeiro de 2024. 


